РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ НОВОЗОРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

 04.10.2018                                                                                                        № 26
п. Новые Зори

Об обращении в Администрацию
Павловского района по вопросу

изменений проекта Соглашения

при передаче части полномочий

вопросов местного значения о

градостроительной деятельности
         На основании федерального закона от 27.05.2014 № 136-ФЗ внесшего изменения в Федеральный закон от 06.10.2003 №  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», согласно новой редакции ст. 14 с закреплёнными полномочиями за сельскими поселениями. Принимая во внимание акт проверки соблюдения законодательства о градостроительной деятельности Минстройтранса Алтайского края от 02.03.2017г., жалобы и недовольство жителей сельсовета и отсутствие специалиста в Администрации сельсовета, в соответствии с  Уставом муниципального образования Новозоринский сельсовет Павловского района Алтайского края,  Собрание депутатов            р е ш а е т:

          1. Обратиться с ходатайством в Администрацию Павловского района об исключении из проекта соглашения между органами местного самоуправления Павловского района Алтайского края и Новозоринского сельсовета Павловского района Алтайского края о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения на 2019 год из  перечня вопросов  местного значения органов местного самоуправления п.20 ст.14 131-ФЗ утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;»).

         2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по социально-экономическому развитию.

Глава сельсовета                                                                                  В.В. Борисов